
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 1 ZE DNE 12. 3. 2025 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Most ev. č. 28618-3 Peřimov“ 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Veřejný zadavatel v technické kvalifikaci, bod 3 požaduje splnění následující podmínky: 
"min. 1 službu na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci nebo opravu historického mostu, 
při které byla zachována nosná konstrukce, stavebně dokončeného do 31. 12. 1939 s minimální hodnotou 
služby ve výši 500.000 Kč bez DPH. Za most, který splňuje technickou kvalifikaci, je z konstrukčního 
hlediska považován mostní objekt s nosnou konstrukcí kamennou, železobetonovou, případně 
betonovou" 
 
Zájemce by se rád dozvěděl, zda je možné plnit tento bod osobními referencemi odpovědného 
projektanta, nebo je vyžadováno plnění právnickou osobou účastnící se zakázky. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v bodě 8.3 zadávací dokumentace jsou uvedeny podmínky splnění technické 
kvalifikace analogicky dle dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a uveden způsob prokázání.  
 
V případě, že dodavatel nemůže splnit určitou část profesní způsobilosti či technické kvalifikace, může 
k prokázání využít jiné osoby – viz bod. 8.4. zadávací dokumentace.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou; 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou; a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Zadavatel doporučuje využít čestné prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 3 ZD. 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 18. 3. 2025 v 10:00 hod. 

 

S pozdravem 

 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička, ředitel 


		2025-03-12T14:49:29+0100
	Ing JAN RŮŽIČKA




